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Senaste nytt om regelverk och annat från EU och internationella organisationer rörande 

finanssektorn. Mejlet kommer varannan torsdag. 

 

 

Fonder   

Esma: Granskning av hållbarhetsintegrering hos fondförvaltare – förbättringar behövs 
Europeiska värdepappers- och marknadsmyndigheten, Esma, har publicerat en rapport om den gemensamma 

tillsynsaktiviteten (CSA) kring hur fondförvaltare integrerar hållbarhetsrisker och uppfyller upplysningskraven. 

Även om regelverkets efterlevnad bedöms som överlag tillfredsställande, konstaterar Esma att förbättringar 

krävs både på bolagsnivå och produktnivå enligt SFDR.  

ESMA finds improvements needed in supervision of sustainability risks and disclosures 

Esma: Uppdaterade frågor och svar  
Esma har besvarat en fråga om vad som ska bifogas vid uppdateringar av skriftliga anmälningar om 

gränsöverskridande marknadsföring av UCITS-fonder. Vid anmälan om ändringar i ett meddelande enligt artikel 

93.8 i UCITS-direktivet, behöver fonddokument enligt artikel 93.2 inte bifogas. Anmälan ska endast omfatta 

uppdaterad information enligt bilaga 1 i den nya genomförandeförordningen (EU) 2024/910. 

ESMA_QA_2575 

Esma: Föreslag till reformer för tydligare UCITS-regler om tillåtna tillgångar 
Esma har lämnat teknisk rådgivning till EU-kommissionen om översynen av direktivet om tillåtna tillgångar 

(EAD), med målet att öka tydlighet och enhetlighet inom EU. En nyckelrekommendation är att minst 90 procent 

av en UCITS-portfölj ska uppfylla ett genomlysningskrav, medan upp till 10 procent får exponeras mot 

alternativa tillgångar under vissa villkor.  

ESMA provides advice on eligible assets for UCITS 

Esma: Möjligheter att förenkla och samordna fondrapportering 
Esma har publicerat ett diskussionsunderlag för att samla in synpunkter på hur rapporteringen för 

fondbolag/fonder kan integreras och förenklas. Myndigheten vill ha återkoppling på hur man kan minska den 

nuvarande fragmenteringen och efterlevnadsbördan som uppstår genom flera parallella rapporteringskrav 

nationellt och i EU. Särskilt efterfrågas synpunkter på hur rapporteringssystemen kan göras mer effektiva och 

hur data bättre kan delas mellan myndigheter. Synpunkterna blir grunden för en slutrapport i april 2026. 

ESMA invites feedback on how to simplify funds’ data reporting 

Esma: Slutliga regler för kravet på aktivt konto inom EMIR 3 
Esma har publicerat sin slutliga rapport om tekniska standarder för hur kravet på aktivt konto (Active Account 

Requirement, AAR) ska uppfyllas enligt EMIR 3. Reglerna har förenklats efter synpunkter från marknadsaktörer 

och omfattar justeringar av operativa villkor, stresstester och rapporteringskrav. Syftet med AAR är att stärka 

EU:s finansiella motståndskraft genom att minska beroendet av systemviktiga tredjelandscentrala motparter. 

ESMA publishes the final report on the active account requirement under EMIR 3 
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Hållbarhet 

ECB: Inför indikator för mätning av naturrelaterade risker  
ECB har infört en ny indikator för att mäta hur deras portföljer påverkas av och är beroende av naturen, som en 

del av deras klimatrelaterade finansiella rapportering. Denna indikator visar att cirka 30 procent av 

eurosystemets företagsobligationsinnehav är koncentrerade till sektorer som är mest utsatta för naturförlust.  

ECB adds indicator of nature loss in climate-related financial disclosures PRESS RELEASE  

Baselkommittén: Frivilligt ramverk för offentliggörande av klimatrisker  
Baselkommittén har publicerat ett frivilligt ramverk för bankers offentliggörande av klimatrelaterade finansiella 

risker. Ramverket inkluderar flexibilitet för att ta hänsyn till utvecklingen av klimatrelaterade data.  

Press release: Basel Committee publishes framework for voluntary disclosure of climate-related financial risks 

 

 

Värdepappersmarknad 

ESMA: Rapport om DLT 
Esma har den 26 juni 2025 publicerat en rapport om pilotprogrammet för distribuerad ledgerteknik (DLT-

pilotprogrammet). Rapporten ger en översikt över EU:s marknad för auktoriserade DLT-marknadsinfrastrukturer 

och rekommendationer om hur man kan utöka deltagandet i programmet. 

https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-suggests-amendments-dlt-pilot-regime-make-it-

permanent   

ESMA: Två konsultationer avseende tekniska standarder - EMIR 3.0 
Esma har den 24 juni 2025 publicerat två konsultationer med förslag på tekniska standarder till följd av EMIR 

3.0 som bland annat handlar om transparens vad gäller marginalsäkerheter och kostnader för clearing. Sista 

svarsdag är den 8 september 2025. 

https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-consults-margin-transparency-and-cost-clearing   

ESMA: Call for Evidence om transaktionsrapportering - MiFIR  
Esma har den 23 juni 2025 publicerat en så kallad call for evidence i syfte att inhämta information om hur man 

kan förenkla, bättre integrera och effektivisera transaktionsrapportering till de nationella tillsynsmyndigheterna. 

Sista svarsdag är den 19 september 2025. 

https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/streamlining-financial-transaction-reporting-esma-calls-

input   

ESMA: Förslag avseende active accounts - EMIR 3.0  
Esma har den 19 juni 2025 publicerat en final report som innehåller förslag till tekniska standarder vad gäller 

active accounts enligt EMIR 3.0.  

https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-publishes-final-report-active-account-requirement-

under-emir-3   

ESMA: Årsrapport för år 2024 
Esma har den 16 juni 2025 publicerat sin årsrapport för år 2024.  

https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esmas-activities-2024-focused-strengthening-eu-capital-

markets-and-putting   

ESMA: Tekniska råd avseende prospekt 
Esma har den 12 juni 2025 överlämnat tekniska råd till EU-kommissionen avseende dels innehåll och format i 

prospekt, dels civilrättsligt prospektansvar.  

https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-provides-advice-and-recommendations-streamline-

prospectuses  
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Övrigt 

ECB: Lanserar ett nytt enhetligt system för hanteringen av säkerheter 
ECB har lanserat ett nytt enhetligt system för hanteringen av säkerheter, Eurosystem Collateral Management 

System (ECMS), vilket ersätter de 20 tidigare nationella systemen. Det nya systemet kommer att underlätta fri 

rörlighet av kontanter, värdepapper och säkerheter inom euroområdet.  

Eurosystem launches single collateral management system 
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